PROJETO DE LEI Nº. 064/2023

DECLARA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL E

IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL

FLORIANO/ES, “A POLENTA DE ARAGUAYA”.

A Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições constitucionais faz saber:

Aprova:

Art. 1º Fica, por esta Lei, declarada como Patrimônio Cultural Imaterial do Município

de Marechal Floriano-ES, “a Polenta de Araguaya”, alimento trazido pelos

Imigrantes Italianos que colonizaram o nosso Município.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Vereador

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

31003900360032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 12/07/2023 12:43

Checksum: D97356E52445254B5260760A2C33A583FAC3650D69E0D856659977BC17720217